

دریچه

وزارت نیرو تکلیف آب را روشن کند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: وزارت نیرو باید حداکثر تا شش ماه آینده تکلیف آب را مشخص کند تا مردم درگیر مسائل آب نشوند و همگان به مصرف آب کمتر عادت کنند. عیسی کلانتری با بیان اینکه منابع کشور ازجمله آب محدود است، اظهار کرد: بر اساس نتیجه اجلاس ریو در سال ۱۹۹۲ هیچ کشوری حق ندارد بیش از ۴۰ درصد از منابع آب تجدیدپذیر خود استفاده کند که در ایران در سال آبی گذشته ۹۵ میلیارد مترمکعب مصرف شده است.

معاون رئیس جمهوری ادامه داد: فشار بر طبیعت پاسخ دارد، به‌نجوی‌که اکنون از ۳۰۷ هزار هکتار جنگل کشور، ۸۰ هزار هکتار در حال خشک‌شدن است. درحال‌حاضر ۱۱۲ میلیون واحد دمی در کشور وجود دارد که این امر پیام دارد و هر زمان غیرعلمی کار شود، در بلندمدت آثار خود را نشان خواهد داد. تصمیمات غلط اقتصادی اجازه نداده تا سوخت با کیفیت بهتر تولید شود؛ زیرا ضرر اقتصادی آن جبران نمی‌شود، پس مردم باید خسارت آن را متحمل شوند.

او درباره مسائل آب در کشور اظهار کرد: تمام کشور حتی پرباران‌ترین استان مشکل آب دارد و وزارت نیرو مطابق قانون باید آب تمام کشور را تخصیص دهد و باید همواره در نظر داشت که ایران با مصرف بیش از ۴۰ درصد آب‌های تجدیدپذیر قوانین بین‌المللی را رعایت نکرده و چوب این اقدام را خورده و خواهد خورد.

معاون رئیس جمهوری گفت: نباید بی‌خود به جنگ می‌یان استان‌هایی مانند سیستان، چهارمحال‌وختیاری، خوزستان… دامن زد؛ زیرا آب محدود است و باید وزارت نیرو آن را توزیع کند و به‌عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور وظیفه دارم پروژه‌های محیط‌زیستی را نظارت کنم تا در چارچوب توسعه پایدار به محیط زیست خسارتی وارد نشود. اکنون اختیار آب از دست اشخاص بیرون آمده است و وزارت نیرو باید تکلیف آب را مشخص کند.

او تاکید کرد: بیش از ۸۵ درصد آب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود که باید در آینده کمتر شود؛ زیرا از نظر محیط‌زیستی قابل تحمل نیست و باید حتماً آب بخش کشاورزی کاهش یابد تا حداقله تالاب‌ها محقق شود. در حال حاضر تقریباً منابع آب‌های زیرزمینی کشور از بین رفته است و وضعیت خوبی ندارند. بارش‌های کشور به ۲۰۰ میلی‌متر کاهش یافته و تخیر نیز به بیش از ۲۵۰۰ میلی‌متر رسیده است؛ بنابراین باید مصرف کاهش یابد تا جامعه حفظ شود. وزارت نیرو باید حداکثر تا شش ماه آینده تکلیف آب را مشخص کند تا مردم درگیر مسائل آن نشوند و همگان به مصرف آب کمتر عادت کنند.

افزافه‌شدن واکسن HPV به پروتکل واکسیناسیون کشور

ایرنا، سرپرست وزارت بهداشت گفت: به‌زودی واکسن HPV به پروتکل واکسیناسیون کشور وارد می‌شود و به‌دنبال تولید این واکسن در داخل هستیم. واکسیناسیون علیه بیماری‌های آنکوزن در کنار تغییر سبک زندگی بسیار اهمیت دارد. سعید نمکی افزود: برای پیشگیری از سرطان، اولین‌گام آموزش است. ورزش همگانی، تغذیه سالم و کاهش اضطراب در پیشگیری از سرطان مؤثر است.

سرپرست وزارت بهداشت گفت: یکی از مشکلات حال حاضر در نظام سلامت، مشکل سرطان‌ها است. افزایش بار بیماری‌ها لتبار نئیدن‌های دیروز ما است. یعنی اگر دیروز، امروز را پیش‌بینی می‌کردیم به سیاه‌چاله بسیاری از مشکلات نمی‌افتادیم و یکی از مشکلات سرطان‌ها است.

او گفت: اگر جامعه سالم‌تری داشته باشیم، ابتلا به سرطان کمتر می‌شود. اینکه در پایان برخی سریال‌ها در تلویزیون بنویسیم با تشکر از پزشکی قانونی و بیمارستان‌ها و… فضای افسردگی را گسترده‌تر می‌کند. در رشته ایمونولوژی گفته می‌شود که استرس ما در امراض است و می‌توان منجر به نقض ایمنی شود. درحالی‌که با روحیه شاد می‌توانیم در درمان بیمار مبتلا به سرطان به نتیجه برسیم. ۱۴ ولادت و ۱۳ وفات در تشیع داریم. این یعنی یک پله بیشتر برای شادی وجود دارد. در نتیجه بهداشت روان یکی از مهم‌ترین راه‌های پیشگیری از ابتلا به سرطان است.

نمکی بیان کرد: با آغاز طرح تحول سلامت، گام جدیدی برای رسیدگی به فرودست در زمینه هزینه‌های کمرشکن بستری و تهیه دارو برای بیماران خاص و صعب‌العلاج و فرستادن پزشک به مناطق دورافتاده برداشته شد. امیدواریم با جنبه‌های اقتصادی علاقه‌تر و توسعه خدمات سلامت در نظام بهداشتی و درمانی کشور و استقرار نظام ارجاع، پزشکی خانوادۀ، تکمیل پرونده الکترونیک سلامت و اجرای راهمنمایی بالینی و اصلاح نظام پرداخت به DRG بتوانیم استمرار معقول طرح تحول سلامت را برنامه‌ریزی کنیم تا طرح تحول سلامت نه با تغییر وزیر بلکه با تغییر رئیس‌جمهوری نیز از باد و توفان کزند نیاید.

شرق، گروه **جامعه**: «خاطرات علم را که بخوانیم در سال ۵۴ می‌گوید به دلیل فساد اداری، آخرهای رژیم شاه است زیرا شاه و اطرافیانش از این نظام فاسد خسته شده بودند. در گذشته شاه به قدری درآمد داشت که حتی به شهرداری انگلستان پول قرض می‌داد، ولی اعلام کرد که فساد اداری مرا از پای درآورد». این بخشی از صحبت‌های احمد میدری معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست تخصصی چالش‌های سیاست‌گذاری اجتماعی در ایران است که صبح روز یکشنبه در سالن شهید رجایی وزارت کشور برگزار شد.

لرزم ویرایش نظام سیاسی واجتماعی

در این نشست معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سخنان خود را پیرامون لزوما اصلاح فساد اداری مطرح کرد و گفت: «راهکار اصلاح فساد اداری در گرو ویرایش نظام سیاسی و اجتماعی کشور است و هیچ اصلاحی بدون اصلاح سیستم اداری امکان‌پذیر نیست. سیاست‌های اجتماعی و کیفیت آنها بستگی به نظام اداری دارد که در ایران به دلایل مختلف ازجمله تعارض میان دستگاه‌ها ناکارآمد است.»

احمد میدری در ادامه افزود: «اکنون تعارض منافع بین سازمان‌ها باعث جداگانه‌عمل‌کردن آنها شده و نیاز است شبکه‌ای برای حل معضلات ایجاد شود که راهکار اصلاح فساد اداری نیز در گرو ویرایش نظام سیاسی و اجتماعی است. خاطرات علم را که بخوانیم در سال ۵۴ می‌گوید به دلیل فساد اداری، آخرهای رژیم شاه است زیرا شاه و اطرافیان‌ش از این نظام فاسد خسته شده بودند. ما باید ببینیم چرا فرمان در دست مدیر یا سیاست‌گذار نیست. به طور مثال رضاشاه می‌خواست خودش افسار کار را در دست بگیرد و کزینش‌ها را انجام دهد که نتوانست.»

وی افزود: تعارضات سازمانی از عوامل اصلی ناکارآمدی هستند و اگر در هر پدیده‌ای بتکرم می‌بینیم که چند دستگاه اداری با یکدیگر در حال جدال هستند، به طور مثال وزارت بهداشت با وزارت رفاه با…! حدود ۴۰ سال است که آموزش و پرورش و بهزیستی بر سر مهدهای کلاس سدر جنگ است. البته در ایران با وجود یک توجیه ۵۰ساله، آنچه در عمل از رویکرد دولت رفاه ترحیب می‌دهند، با برداشتی ناقص یا با اشاره به محدودیت‌ها و نواقض دولت رفاه در اروپا همراه بوده است و دولت‌ها از این طریق با نقش مداخله‌گرانه خود در همه امور اجتماعی و اقتصادی موجب ناکارآمدی در سیاست‌های رفاهی به‌ویژه در آموزش‌وپرورش سلامت و توزیع یارانه‌ها شدند.»

شریف‌زادگان در ادامه افزود: دولت رانتی در ایران از زمانی که نفت در اقتصاد ایران نقش مسلط به خود گرفت، کارکرد خود را داشته است، مهم‌ترین عملکرد دولت رانتی زمانی است که قیمت نفت افزایش می‌یابد و بنا این افزایش قیمت، دولت رانت را در کشور رواج می‌دهد. سال ۱۳۵۲ با افزایش چندبرابری قیمت نفت برنامه پنجم توسعه با وجود مخالفت سازمان برنامه و بودجه تغییر یافت و درآمد و هزینه برنامه برخلاف ناکافی‌بودن ظرفیت‌های اجرایی و اجتماعی کشور چند برابر شد و در نتیجه شاهد یک کارنامه نادرست و ناموفق از توسعه در آخرین سال‌های حکومتی پهلوی بودیم.

او گفت: بعد از انقلاب و بعد از افزایش قیمت نفت در آخر دهه ۸۰ شمسی و در دولت نهم و دهم، با پرداخت یارانه‌ها به شکل مساوی بین همه مردم سیاست‌هایی انجام شد که بعدها به یکی از بزرگ‌ترین مشکلات مالی دولت‌ها تبدیل شد و اجرای سیاست‌های رفاهی مثل سلامت و آموزش را به خاطر کمبود بودجه تحت تأثیر قرار داد.

او درباره سیاست‌های اجتماعی و رفاهی در ایران گفت: از خصوصیات دولت رانتی می‌توان به غلبه درآمد‌های نفتی بر بودجه و رانت‌جویی دولت اشاره کرد و از خصوصیات دولت رفاه می‌توان به تقویت دولت در مواجه با رانت اشاره کرد. شریف‌زادگان با بیان اینکه پرداخت یارانه‌ها یکی از بدترین سیاست‌های اجتماعی در ایران بود، گفت: دولت دهم سعی کرد یارانه‌ها را به صورت هدفمند پرداخت کند، البته توزیع یارانه را هم می‌توان به قبل از سال ۸۸ و بعد از آن تقسیم کرد. براساس گزارش بانک جهانی در سال ۱۳۸۰ سهم ۷۰هک بالای درآمدی از مصرف بزین در سال ۳۳ درصد و سهم دهک پایین درآمدی ۰/۸درصد بوده یعنی دهک بالا ۴۱ برابر بیش از دهک پایین مصرف داشته است. سهم مصرف گاز در دهک بالای درآمدی به دهک پایین درآمدی ۵/۴برابر، در مصرف برق ۷/۳برابر و در مصرف دارو ۵/۴ برابر بوده است، در مجموع در سال ۱۳۸۰ از کل یارانه فرآورده‌های نفتی، کالاهای اساسی و دارو سهم دهک اول درآمدی ۸۰٫۳ درصد، دهک دوم ۹۴ و دهک سوم ۶۴ بوده است.

گردش میان دولت رفاه ودولت رانتی

در ادامه محمدحسین شریف‌زادگان، استاد دانشگاه شهید بهشتی، با بیان اینکه شستا یک فریب بزرگ برای این کشور است، گفت: ما همواره یک قانون مادر یعنی قانون رفاه و تأمین اجتماعی داریم.

او با اشاره به اینکه سیاست‌های اجتماعی در ایران سه خصلت دارد، گفت: اول اینکه اجرای هر نوع سیاست اقتصادی دارای افکار و زمینه‌های خارجی است که نتیجه اجرای این طرح‌ها افزایش فقر، نابرابری و آسیب‌های اجتماعی است. ویژگی دوم این سیاست‌های اجتماعی، این است که این سیاست‌ها مستتلاً پاسخ‌گوی بخش مهمی از نیازهای توسعه در حوزه اجتماعی است، مثل سیاست‌های آموزشی، سلامت و بیمه‌های اجتماعی که مستقلا موجبات ارتقا، سطح کیفیت زندگی را فراهم می‌کند.

شریف‌زادگان ویژگی سوم سیاست‌های اجتماعی

جامعه

احمد میدری در نشست چالش‌های سیاست‌گذاری اجتماعی در ایران مطرح کرد

شاه گفت فساد اداری مرا از پا درآورد



است. شریف‌زادگان با بیان اینکه این صندوق‌ها رابطه خطنی و مستقیمی با رونق اقتصادی در کشور دارند، گفت: متأسفانه وضعیت اقتصادی در دو سال آینده وخیم‌تر می‌شود. حال این سؤال پیش می‌آید که در صورت وخیم‌شدن وضعیت اقتصادی، کارکنان مرتبط با این صندوق‌ها اعم از بانزشتستان کشوری و لشکری چه باید بکنند.

او درباره راه‌حل‌های کوتاه‌مدت در حل بحران کمبود بودجه صندوق‌های گفت: نسبت منابع به مصارف در سال ۱۳۹۵، ۱/۵۲، تعهدی و ۹۶/۰ نقدی است. این به آن معنی است که عاملی در این ماجرا مداخله می‌کند و آن دولت است، دولت سالانه بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان دستور خرج خدمات بیمه‌های اجتماعی را به سازمان تأمین اجتماعی خارج از قواعد محاسبات بیمه‌ای می‌دهد. شریف‌زادگان در ادامه افزود: سازمان تأمین اجتماعی سعی دارد از طریق مدیریت داخلی، این فشارها را با دریافت وام و فروش دارایی‌ها جبران کند؛ زیرا تعهدات سازمان، لحظه‌ای است و نمی‌تواند به آینده موقوف شود. به‌همین خاطر بدهی دولت به سازمان نامی‌تواند همانند پیمانکاران باشد؛ چون تعهدات آن رزوانه است. وصول حاصل از دارایی‌ها در سال ۹۱ به مقدار دوهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و سال ۹۶ به مقدار هشت‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده و به‌علاوه دریافت تسهیلات از طریق وام ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

این استاد داشگاه با بیان اینکه دولت باید توجه به مسائل کشور را جزء دستورالعمل‌های کاری خود قرار دهد، گفت: سیاست‌های اجتماعی جزء کار دولت است و رسیدگی به کارخانه‌های پتروشیمی و کارخانه‌هایی از این دست بر عهده دولت نیست.

عدالت اجتماعی و همبستگی اجتماعی

رضا امیدی، عضو هیئت علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، نیز در نشست تخصصی چالش‌های سیاست‌گذاری اجتماعی در ایران به بررسی سیاست‌گذاری اجتماعی در برنامه‌های توسعه در ایران پرداخت و گفت: برای سیاست‌گذاری اجتماعی تعاریف بسیاری وجود دارد؛ اما همه تعاریف در حداقل یک یا دو مفهوم مشترک هستند و آن مفهوم هم عدالت اجتماعی یا کاهش نابرابری در تمام حوزه‌ها است و این موضوعی است که در تمام دنیا و حکومت‌های مختلف جاری است.

او ادامه داد: مفهوم دیگری که عدالت اجتماعی را هم در بر می‌گیرد، همبستگی اجتماعی است. به لحاظ تاریخی سیاست‌گذاری برای عدالت اجتماعی برخاسته

از همبستگی و به نوعی تقویت‌کننده همبستگی اجتماعی است؛ یعنی همبستگی اجتماعی صرف انسجام اجتماعی نیست؛ بلکه ترکیب انسجام و عدالت است.

عضو هیئت علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران اضافه کرد: موضوع دیگر این است که در همه برنامه‌ها و همچنین در اصلاح سیاست‌ها باید چهار محور را مدنظر قرار داد و به‌عنوان سؤال پرسید. اول اینکه زمینه‌های شکل‌گیری سیاست یا اصلاح آن چیست؟ سؤال دیگر این است که زمانی که سیاسی گذاشته می‌شود، چه کسانی قرار است برنامه را ارائه کنند؟ آیا دولت، خانواده یا خیره‌ها متولی آن هستند؟ همچنین باید پرسید که قرار است تأمین مالی این برنامه چگونه باشد و چه کسی آن را تأمین می‌کند؟ و در آخر نیز می‌توان پرسید که مصرف‌کنندگان و جامعه هدف چه کسانی هستند و آیا برنامه همگانی و گزینشی بوده یا صرفاً تعداد محدودی را در نظر دارد؟

او با بیان اینکه باید این چهار سؤال در مقابل هر سیاست گذاشته شود و راجع به آن بحث شود، گفت: اگر این سؤالات را در مقابل همه برنامه‌های توسعه قبل و بعد از انقلاب بگذاریم، اتهامات بسیاری ایجاد خواهد شد. امیدی تصریح کرد: اگر بخواهیم از همه مدل‌ها صرف‌نظر کنیم و به مدلی واحد توجه کنیم، باید ببینسیم که در هر حوزه سیاست‌گذاری آیا برنامه‌های ما برنامه‌های ترمیمی و حداقلی بوده یا برنامه‌های نهادی؟ در حقیقت منظور از برنامه ترمیمی برنامه‌هایی است که صرفاً با هدف ترمیم و جبران پیامدهای منفی سیاست‌های اقتصادی طراحی می‌شوند.

این استاد دانشگاه در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به اینکه پیوند نهادی میان سیاست‌گذاری اجتماعی و اقتصادی ضروری است، گفت: می‌توان گفت سیاست‌گذاری اجتماعی حک‌شده در سیاست‌گذاری اقتصادی است. منطق کلی برنامه‌های توسعه نیز نشان می‌دهد که دلگانه‌ای میان رشد اقتصادی و عدالت اجتماعی وجود داشته است؛ یعنی در تمام برنامه‌های توسعه اولویت با رشد اقتصادی بوده و عدالت اجتماعی جزء اولویت‌های ثانویه است، منطقی که درحال‌حاضر نیز در برنامه‌ها به چشم می‌خورد.

او در ادامه با تأکید بر اینکه سیاست‌گذاری بخشی از اج‌را است، گفت: این‌گونه نیست که سندی تبیین و گفته شود که سیاست‌گذاری به اتمام رسید؛ بلکه اجرای این هم از اهمیت بسیاری برخوردار است.

این استاد دانشگاه در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تکررات موجود در حوزه سیاست‌گذاری اجتماعی اشاره کرد و گفت: برخی سیاست‌گذاری اجتماعی را امری فانتهی می‌دانند و معتقدند نباید به آن پرداخته شود، اما برخی می‌گویند مداخله قیمتی دولت مشکل اصلی است و اگر دولت سوسپید نهد و مداخله نکند، تمام مسائل درست می‌شود. گروهی هم معتقدند موضوع منطق سرمایه است و تا تغییر ساختاری در اقتصاد رخ ندهد، سیاست‌گذاری بی‌فایده خواهد بود. عده‌ای نیز می‌گویند نباید مطالبه زبادی از دولت داشت و باید به موقفیت‌های کوچک بسنده کرد و دوره موقفیت‌های بزرگ گذشته و ظرفیت تپل بالا نیست و این اقدامات از طریق نهادهای مدنی صورت خواهد گرفت.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تصریح کرد: سیاست‌گذاری اجتماعی می‌تواند دریچه‌ای به سوی دموکراسی باز کند. سیاست‌گذاری اجتماعی امکان گفت‌وگویی عمومی را حول حوزه‌های عمومی فراهم می‌کند.

ادامه از صفحه اول

چه باید کرد؟

هیچ‌کدام از حضرات روشنفکر، فیلسوف، سیاست‌مدار، عالمان، سخنوران و اقتصاددانان به صراحت نمی‌گویند که آنچه می‌خواهند و بیان می‌کنند، چه تبعاتی در بر دارد. با این اوصاف نگارنده تمایلی ندارد در زمره واعظان غیرمتعصب باشد. باید با واقعیات روبه‌رو شد و برای آنچه باید کرد، به نتیجه رسید. البته قبل از آن لازم است برخی مفروضات را که نوعاً از سوی رهبر فرزانه انقلاب به آنها صراحتاً اشاره داشته‌اند، به‌عنوان فرضیات مطرح کرده و پذیرفت. سپس راه را بیان کرد.درباره ویژگی‌های سیاسی کشور، نظام و مردم‌مان انقلابی‌اند، آمریکا و اسرائیل با ایران دشمنی کرده‌اند، ظرفیت‌های کشور و جوانان کشور بسیار است و اتکا به منابع داخلی باید سرلوحه کار قرار گیرد. ایران از نهضت‌های انقلابی و مردم مظلوم فلسطین دفاع می‌کند (البته رهنمودهای مقام معظم رهبری به این چند مورد خلاصه نمی‌شود؛ ولی آنچه به نظر می‌رسد در سیاست‌های کشور تعیین‌کننده باشد؛ تا حدودی این مطالب هستند).وضعیت موجود کشور و اقتصاد آن چنین است:دولت هزینه‌های سنگین را تحمل می‌کند و درآمد آن کفاف نمی‌دهد و محاصره اقتصادی کشور به صورت جدی در جریان است. دولت‌های اروپایی در اجرای مقررات وعده داده‌شده مشکل دارند، ارتباطات بانکی با دنیا دچار مشکل است و اگر لوايح مربوط به FATF تصویب نشود، دچار مشکل کلی خواهد شد. وضع صادرات نفت از جنبه‌های مختلف مطلوب نیست اوضاع تولید کارخانجات رصنات‌بخش نیست و از همه مهم‌تر موضوع آب و به‌ویژه آب کشاورزی تهدیدی برای جامعه، چه از لحاظ تولید کشاورزی و چه از لحاظ بروز مسائل اجتماعی خواهد بود.دربین‌باره چه باید کرد؟ باید دولت، مجلس و مردم واقع‌بین باشند و در شرایط فعلی برعکس آنچه آمریکا می‌گوید که می‌خواهد ایران را از پا درآورد، مَصْرَب حفظ و بقای ایران و مردم ایران بوده؛ گرچه داروی تلخ برای همه ما تجویز شود.

- مقامات مسئول کشور با صراحت و صداقت مسائل را برای مردم بازگو کنند و همگان را به صرفه‌جویی، مصرف کمتر و قناعت بخوانند.
- بودجه کل کشور را به صورت ریاضتی تدوین کنند و پرداخت‌های سال آینده دولت را کاملاً انقباضی در نظر بگیرند و از هر نوع افزایش در هزینه‌ها و حتی حقوق و دستمزد جلوگیری کنند. پرداخت‌هایی مانند یارانه نقدی را قطع و تنها به محرمان واقعی کمک‌های لازم را انجام دهند.
- آنچه مهم است، تأمین مسائل عمومی کشور است. تأمین برق، گاز، سوخت، بیمارستان‌ها، آموزش‌وپرورش و دانشگاه‌ها و البته بنیه دفاعی باید در اولویت قرار گیرد.
- بدهی‌های برعهده دولت به مشاوران و پیمانکاران پرداخت و ایشان تشویق به اجرای طرح‌های نیمه‌تمام تحت شرایط سهل شوند تا رونق و کارخجانت تولیدی مصالح ساختمانی برگردد و اشتغال در کشور صورت گیرد.
- کالای اساسی به صورتی توزیع شود تا منصفه به همه برسد و قیمت‌ها کنترل شود.
- به مسئله آب کشاورزی و سیستم‌های نوین آبیاری به صورت بسیار ضربتی و فوق‌العاده رسیدگی شود تا مسائل اجتماعی ناشی از بی‌آبی و کم‌آبی سر برنیارود.
- وعده‌دادن به مردم ممنوع شود و همگان برای حفظ و اعتلای کشور آماده باشند.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه‌های زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای صلاحیت از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری با رتبه ۵ رشته راه و ترابری واگذار نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ اولیه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	مدت اجرای پروژه
۱	بهسازی و قیرپاشی و آسفالت معابر سطح مناطق ۱ و ۲ شهرداری	۹۹/۴۹۰/۹۵۱/۰۴۰	۴/۹۷۴/۵۴۷/۵۵۲	۴ماه
۲	بهسازی و قیرپاشی و آسفالت معابر سطح مناطق ۳ و ۷ شهرداری	۹۹/۴۹۰/۹۵۱/۰۴۰	۴/۹۷۴/۵۴۷/۵۵۲	۴ماه

از شرکت‌های واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به مدیریت قرارداده‌ها به نشانی: اهواز- خیابان انقلاب- نیش خیابان غزنوی- ساختمان شماره سه شهرداری- مدیریت قرارداده‌ها تلفن ۳۳۷۷۴۰۲-۳۳۷۹۱۶۰-۳۳۷۹۱۶۰ مراجعه نمایند.

- مهلت قبول پیشنهاد نرخ و پاسخ به مناقصه، از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز کاری است و تحویل پاکات به دبیرخانه محرمانه حراست مستقر در آدرس فوق‌الذکر می‌باشد. **(حداکثر تحویل پاکات، ساعت ۱۵/۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۳ می‌باشد.)**
- شهرداری در رد کلیه یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می‌باشد.
- مبلغ سربده شرکت در مناقصه مطابق جدول فوق می‌باشد که به یکی از سه طریق ذیل ارائه شود: الف- مبلغ واریز مبلغ فوق به حساب سیبا ۰۳۳۹۴۳۹۸۰۰۱- شهرداری اهواز نزد بانک ملی بنام شهرداری اهواز (ب) به صورت ضمانتنامه بانکی بنام شهرداری اهواز و به مدت ۳ ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها با قابلیت یک دوره تمدید سه ماهه ج- چک تضمین شده بانکی به نام شهرداری اهواز تبصره: محل اعتبارات این مناقصه از بودجه جاری شهرداری (منابع داخلی) بوده و فقط ضمانتنامه‌های بانکی یا عنوان شرکت در مناقصه مورد قبول می‌باشد. در غیر این صورت پاکات ب و ج بازگشایی نخواهد شد.(ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار مربوط به آیین نامه تضمین معاملات دولتی بوده و مورد قبول نمی‌باشد)
- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه در ساعت ۱۵:۳۰ ظهر روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۴ در محل اداره قراردادهای شهرداری به آدرس فوق‌الذکر می‌باشد. حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مجاز می‌باشد.
- نتیجه کمیسیون برابر ماده ۱۸ آیین نامه معاملات کلانشهرها به برندگان اعلام خواهد شد تا مراحل انعقاد قرارداد انجام شود.
- به استناد بند ماده ۵ ماده ۱۱ آیین‌نامه معاملات کلانشهرها از برنده مناقصه ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی پیمانکار، تضمین حسن انجام تعهدات اخذ می‌گردد.
- به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سبرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- بر اساس ماده ۱۰ آیین نامه معاملات کلانشهرها شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری می‌باشد.
- کلیه مناقضیان واجد شرایط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا دریافت اسناد مناقصه به سامانه مدیریت قرارداده‌ها به نشانی peymankar.avhaz.ir مراجعه نمایند.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اهواز